
  

  

 

 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č.j. 80676/2024-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Identifikace zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

Název veřejné zakázky: „Dodávka zaměstnaneckých čipových karet s funkcionalitami stravenková 
karta a benefit karta“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-028300 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 370250-2024 

(dále též „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

1. Označení zadavatele 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dodávku zaměstnaneckých čipových 
karet s funkcionalitami stravenková karta a benefit karta.  

Předmět plnění zahrnuje dodání čipových karet pro zaměstnance Zadavatele, jejich náhradu 
v případě ztráty či poškození, pravidelné dobíjení požadovaných kreditů, na které vznikl 
jednotlivým zaměstnancům nárok a zajišťování souvisejících služeb jako je např. vedení 
osobního účtu zaměstnance Zadavatele, kde budou evidovány provedené transakce, 
informace o expiraci kreditu, zůstatek na účtu, atd. 

Pro účely využití funkcionality stravenkové karty bude dodavatel na základě dílčích 
požadavků, které budou Zadavatelem činěny pravidelně každý měsíc, nahrávat na Kartu 
požadovaný kredit, na který vznikl vlastníkovi příslušné Karty nárok, a prostřednictvím Karty 
bude umožněno provádění kontaktních i bezkontaktních úhrad ceny stravování 
prostřednictvím platebních terminálů u smluvních partnerů dodavatele. Výše kreditu pro 
konkrétního zaměstnance bude vždy dána počtem zaměstnancem odpracovaných dnů 
v kalendářním měsíci a zároveň aktuální podnikovou kolektivní smlouvou uzavřenou 
v prostředí Zadavatele, která určuje výši příspěvku na stravování pro zaměstnance na jeden 
den (pro rok 2024 jsou hodnoty kreditů v nominální výši 170 Kč, 140 Kč a 70 Kč a 
zaměstnanci mají též možnost požadovat nahrání pouhého příspěvku na stravování - 
stravenkového paušálu, v takovém případě nominální výše kreditů odpovídají částkám 77,- 
Kč; 66,- Kč, a 39,- Kč). Zadavatel je v průběhu trvání smluvního vztahu oprávněn měnit výši 
požadované hodnoty kreditu, a to v závislosti na výsledku kolektivního vyjednávání a finální 
výši stanovené hodnoty kreditů. 



  

 

2/4    

 

Pro účely využití funkcionality benefit karty nahraje dodavatel jedenkrát ročně na základě 
požadavku Zadavatele na Kartu kredit v požadované nominální výši, která bude taktéž odvislá 
od závazku vyplývajícího Zadavateli z uzavřené podnikové kolektivní smlouvy a tento kredit 
bude sloužit k poskytnutí příspěvku z FKSP zaměstnancům Zadavatele na území ČR, a to 
v souladu se Zásadami pro tvorbu a čerpání příspěvku z FKSP Zadavatele, platných pro 
aktuální rok plnění, o kterých bude dodavatel vždy informován. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva neobsahuje cenu sjednanou ve smlouvě, avšak obsahuje způsob určení ceny. Ten je 
stanoven odchylkou od nominální hodnoty příspěvku na stravování. Tato odchylka byla rovněž 
hodnotícím kritériem.  

Nabídnutá odchylka vítězného dodavatele činí 0,96085. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ.  

5. Označení účastníků Zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

 

Název/jméno účastníka Sídlo IČO Nabídnutá 
odchylka  

Edenred CZ s.r.o. Pernerova 691/42, Praha 8 – Karlín, 
PSČ: 186 00 

24745391 0,96085 

UP Česká republika s.r.o. Zelený Pruh 1560/99, Praha 4 – 
Braník, PSČ: 140 00 

62913671 0,9747 

Benefit Management s.r.o. Doudlebská 1699/5, Praha 4 – Nusle, 
PSČ: 140 00 

27069770 0,979 

6. Označení vyloučených účastníků Zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze Zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele/ů, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému  

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: 

7.1. Obchodní firma: Edenred CZ s.r.o 

IČO: 24745391 

Sídlo: Praha 8, Karlín, Pernerova 691/42, PSČ 186 00 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 
dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Hodnocení nabídek bylo provedeno podle kritéria nejnižší nabídkové 
ceny. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejnižší výší odchylky od 
nominální hodnoty kreditu (dále jen odchylka). Nejnižší odchylkou se rozumí taková odchylka, 
která po vynásobení s hodnotami kreditu nabídne nejnižší jednotkovou cenu za příslušný 
kredit. 



  

 

3/4    

 

Nabídkovou cenou za příslušný kredit se rozumí cena, která vznikne vynásobením odchylky 
s nominální hodnotou kreditu.  

Např. Při nabízené odchylce 1,1 u kreditu s nominální hodnotou 100 Kč bude nabídková cena 

100*1,1 = 110 Kč  

Např. při nabízené odchylce 1 u kreditu s nominální hodnotou 100 Kč bude nabídková cena 

100*1 = 100 Kč. 

Např. při nabízené odchylce 0,90 u kreditu s nominální hodnotou 100 Kč bude nabídková cena 

100*0,9 = 90 Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného dodavatele obsahuje nejnižší nabízenou odchylku a 
splňuje veškeré zadávací podmínky v Zadávacím řízení, Zadavatel rozhodnul o výběru tohoto 
dodavatele. 

9. Označení poddodavatele 

Zadavateli nebyly ke dni vyhotovení této zprávy sděleny ze strany dodavatele, se kterým byla 
uzavřena smlouva/rámcová dohoda, jakékoliv údaje o tom, že by jakokoliv část Veřejné 
zakázky měla být plněna prostřednictvím poddodavatelů. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem 

Veřejná zakázka nebyla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním, ani v řízení se soutěžním 
dialogem. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Veřejná zakázka nebyla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Veřejná zakázka nebyla zadávána ve zjednodušeném režimu. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, nebo nezavedení DNS pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky podány elektronickým prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní Veřejné zakázky na části  

Tato veřejná zakázka nebyla rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ, resp. § 101 ZZVZ. 
Zadavatel nerozdělil Veřejnou zakázku na části důvodu potřeby zajištění jednotné 
odpovědnosti v rámci poskytování komplexního plnění. Pokud by jednotlivé části předmětu 
plnění této Veřejné zakázky byly dodány různými subjekty, hrozí Zadavateli bezpečnostní 
rizika, organizační rizika a vícenáklady. Z uvedených důvodů nepovažuje Zadavatel za účelné 
a hospodárné rozdělovat Veřejnou zakázku na více částí.  

 



  

 

4/4    

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel požadavek na obrat ve smyslu § 78 odst. 3 ZZVZ nestanovil. 

 

 

 

 

------------------------------ 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 


		2024-10-24T11:59:26+0000


		2024-10-31T10:10:55+0100
	Podepsáno elektronicky




